Pſal. 88.

Apoc. 12.

& ipſe tanquam ſponſus procedens de thalamo ſuo. Nō-
ne inſtar ſolis ipſa luxit naſcendo, & in cæloſ ascendēdo?
Nempè quotidie ſanctitate, obedientia, & humilitate, ac
pietate, cæteriſque id genus virtutibus mirum in modum
irradians, vniuerſum orbem illuminat, corda quæ noſtra
inſtat. Hinc *terribilis* dæmoniis facta, contremiſcunt,
dum audiunt: *Virgo Maria, ſancta Dei genitrix adiua-
me.* Quid plura? Hæreticis, & inſidelibus *eu acies ordinata*
ſemper fuit. Nec mirum ſi membra iniqua nūc perimat,
quippe quæ caput eorum ſatanam in ſua immaculata cō-
ceptione, apprimè, ſummo adiuuante Deo, contriuit. *Fœ-
lix* quippe anima, quæ Virginis almæ viâ ſectatur, & velu-
ti aurora conſurgit. Hęc ſanè à tenebris delictorum ad lu-
cis ſanctitatem abſcedit: dicente Eſaia: Diluculo ſurgit
ſpiritus meus ad te Deus meus: deinde à magnis profecti-
bus virtutum ad aptiores probitatis gradus aſcendit, per
ampliorem diuinæ gratiæ cumulum. Poſtremò in die
iudicij relicta caligine, atque putredine peccatorum, &
mortalitate carnis, immortalitatis lumine & æterna cla-
ritate veſtietur. Huc pertinet illud Saluatoris verbū: Ful-
gebunt iuſti ſicut ſol, in regno patris eorum. Tunc
planè vnaquęque anima beata fortis erit val-
dè, ac per omnia ſimilis aciei
caſtrorum ordi-
nata.

Gen. 3.

Eſai. 26.

Mat. 13.

FF 5

EX CA-

EXCAPITE SEPTIMO
ANNOTATIONES.PRO PRAESENTATIONE
& Assumptione beatæ Mariæ, vel
pro Purificatione.

Quam pulchri sunt gressus tui filia principis. Canticorum. 7.

Annotatio
trigesima
quarta.

SPONSUS plerisque titulis honoratam Virginem, ut nos eam venerantes, toto affectu collaudemus. Maluit Christus de suo ortu, quam de matris suæ pudore, & virginitate dubitari, ut quam optimè notat Ambrosius, id quæ magnopere aduertendum, nemo est qui ambigat. Nonne sororem, sponsam, amicam, & columbam in superioribus Mariam appellauit? Nunc verò principis filiam illà vocat, eo quod ex femine regio, & Dauid filia sit. Alioqui mulier Cananea in præcatione sua non diceret: *IESV fili Dauid, miserere mei.* Et Paulus ait: *Qui factus est ei, ex femine Dauid secundum carnem.* Sed quorsum non dixit huius principis, aut illius? Nempe suo colore depictam eam scribit sponsus, quia genitrix eius est, qui iure Rex regum & Dominus dominatium vocatur. Obseruandum quòd admirando sic ait: *Quam pulchri sunt gressus tui in calciamentis filia principis!* Calciamenta ne dum à luti immersione defendunt, sed à quavis iniuria, vel iactura pedes muniunt. Equidem Virginem cælitus acceptæ prærogatiuæ ab omni incòmodo protegebant. Eam ob rem in his calciamentis pulcherrimi sunt virtutum

tum gressus ac profectus. Talibus itaque calciamentorū præfidiis Virgo sancta sulca, omnibus facta est disciplina canon, virtutis forma: ita ut oculos intuentium raperet, raptos sanctæ æmulationis calcibus excitaret, & in se sanctos imitationis igniculos excuteret. Mira res: operando potius quàm docendo salutis fundamenta iaciebat: certo certius sciens, opera plus habere acrimoniæ, & efficacitæ, quàm verba. Nimirum hæc mulier fortis est, de qua ^{Pro. 31.} Salomon inquit: *Manum suam aperuit inopi, & palmas suas extendit ad pauperes. Quis tam inops fuit vnquam, ut filius Dei: qui cū esset diues, inops factus est, ut eius inopia nos diuites effemus? Hunc inopem sacra Virgo in diuersorio peperit, pannis inuoluit, lacte suo virgineo lactauit. O stupenda res: panem Angelorum, & totius mundi creatorem, atque moderatorem mater benedicta cibauit. Palmas in super suas extendit ad pauperes, vbi Patri cælesti Christum *IESVM* spontè obtulit, tum in templo, tum etiam in cruce, pro nostra salute, & redemptione. Dum ergo puella sanctissima abiit in templum, & parentes eius eam detulerunt, pulchri vehementer erant gressus illius. Itidem quando visitauit Elisabetha, & Ioannes sanctificatus Spiritu sancto fuit repletus, decori valdè gressus Virginis habiti sunt. Itidem, quando brachiis suis portauit puerum benedictum, ut sisteret illum Domino in templo, speciosi erant matris purissimæ gressus. Nos denique, ^{Ephc. 6.} calciati in præparatione Euāgelij pacis gressibus pulchris, viam mandatorum Dei curramus, currentesque eò nitamur, ut brauium aeternæ gloriæ comprehendamus.*

VIRGO SANCTA MORTEM filij sui vbique contemlabatur, & facrum eius sanguinẽ ob oculos habebat.

Coma capitis tui sicut purpura regis iuncta canalibus. Cantic. 7.

Annotatio
trigesima
quinta.
S. The. 3. p.
q. 8. ar. 4.

DIXERAT nuperrimẽ sponſus: Caput tuum vt carmelus. Quia caput Mariæ Chriſtus IESVS eit: imò omnium hominum, & Angelorũ Saluator caput dicitur, à quo veluti à capite omnis pulchritudo, & gratiæ copia dimanat. dicente Ioanne: De cuius plenitudine omnes accepimus gratiam pro gratia. Rurſus Apoftolus nos admonet. Ipſe eſt caput noſtrum, noſque membra eius. O quàm nobile, quãque glorioſum caput habemus, vtinam talis foret vita noſtra, taliaque opera, vt ſimilia eſſent, dignaque tam præcellenti capite. Væ qui vt de genere, non huic capiti per charitatem vniti, ſed ſatanæ membra ſunt, qui que caput eſt ſuper omnes filios ſuperbiæ. Ecce quo dementiæ heu deuenerint improbi homines, vt ſpreto Rege gloriæ, & pacis principe Chriſto, draconi ſatanæ ſpontè obedire, haud erubescunt. At contrã, ſacra virgo Maria ſemper caput hoc nobiliſſimum habuit, & ei fide integra, ſpe firma, charitateque ſtamimigera adhæſit. Quam ob cauſam illi dictum eſt: Caput tuum vt carmelus: qui mons frugiferus eſt, & gregibus vberima paſcua præſtat. Nunc ſequitur: *Coma capitis tui ſicut purpura regis, iuncta canalibus.* In canali regia veſtis purpureo colore accuratiùs inſignita, & regi ornamentum, & artiſci gloriã, ac commendationem conciliat: Ita & quilaue-
runt